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45 lat Przedszkola w Drzeczkowie
W piątek, 23 czerwca Przedszkole w Drzeczkowie świętowało jubileusz 45-lecia istnienia. Uroczystość była

doskonałą okazją do spotkania się byłych pracowników, absolwentów i przyjaciół placówki. Obchody rozpoczęły
się mszą świętą odprawioną dwa dni wcześniej w kościele w Drzeczkowie. Natomiast do świetlicy wiejskiej przy-
byli goście: zastępca burmistrza Stefan Kuśnierek, radna Krystyna Krajewska, emerytowana dyrektor Helena
Jucha, sołtys Drzeczkowa Leszek Barczyński, a także członkowie Rady Rodziców, absolwenci i pracownicy. Były
życzenia, kwiaty i podziękowania. Przedszkolacy, razem z rodzicami i absolwentami, przedstawili program arty-
styczny, a wszyscy częstowali się jubileuszowym tortem. Najwięcej radości sprawiło maluchom rozpakowywa-
nie prezentów podarowanych przez przyjaciół przedszkola. 

A dyrektor Małgorzata Machowiak przedstawiła historię placówki.

Przedszkole w Drzeczkowie rozpoczęło swoją
działalność w czerwcu 1972 roku. Było wówczas
placówką zakładową Zakładu Rolnego w Drzecz-
kowie przy ówczesnym PGR w Kłodzie. Przez
pierwsze 18 lat przedszkole było jednooddziałowe,
a uczęszczały do niego dzieci pracowników gos-
podarstwa z Drzeczkowa, Witosławia, Wolkowa,
Jeziorek i Radachowa. Przedszkolacy byli dowo-
żeni do placówki na 8 godzin dziennie. W następ-
nych latach drzeczkowskie przedszkole zmieniało
organ zarządzający. Od września do grudnia 1990
roku należało ono do Szkoły Podstawowej w
Osiecznej, natomiast od stycznia 1991 roku stało
się samorządowe a organem prowadzącym jest
Gmina Osieczna. Z historii placówki warto jeszcze
podkreślić kilka faktów. W latach 1990 - 2004
przedszkole było dwuoddziałowe i przyjmowało
dzieci na 6 godzin dziennie. Od początku istnienia
do roku 1999 w placówce funkcjonowała stołówka.
Po 13 latach istnienia zdecydowano się do przed-
szkola przyjmować nie tylko dzieci pracowników
PGR, ale wszystkie chętne z Drzeczkowa, Popowa
Wonieskiego, Witosławia, Wolkowa. W roku szkol-
nym 1984 - 1985 istniał w Drzeczkowie oddział ze-
rowy szkoły dla dzieci z Kątów. 

Pierwszym kierownikiem przedszkola w Drzecz-
kowie była Aleksandra Kąsicka. Następnie przez
27 lat funkcję dyrektora pełniła Helena Jucha. Na-
tomiast od 2006 roku dyrektorem i nauczycielem
jest Małgorzata Machowiak.

Dziś do przedszkola uczęszczają dzieci w
wieku od 3 do 6 lat. Pracuje ono 5 godzin dziennie.
Zamiejscowe dzieci dojeżdżają do placówki auto-
busem szkolnym. Opiekują się nimi cztery nauczy-
cielki i dwóch pracowników niepedagogicznych.
Nie wszyscy pracują na pełen etat. W ciągu ostat-
nich lat w placówce wykonano szereg remontów i
modernizacji. Przedszkole pięknieje z dnia na
dzień. 


